possim adhuc integris sensibus quatuordecim annos viuere. Sed vitae modus in manu Dei est. Qui mecum viuunt, nec ingenii nec memoriae magnam iacturam sentiunt. Et vbi est illud decrepitem ac mox collapsurum silicernium?

O scurras non mihi tantum sed toti mundo graues! Quid 35 autem proficient istis loquacibus et indoctis naeniis? Eruditi non legent, pii detestabuntur. Ego nondum inuenire potui qui pro me legeret eiusmodi nugas. Sed talibus libellis conficiet decrepitem senem. Hoc sicis commodius effecerint; nihil enim refert quo vtantur organo, quum adsit sciariorum animus. Atqui 40 hic decrepitem senex dedit vobis Hieronymum, dedit Cyprianum, dedit Augustinum, nunc dat Chrysostomum, ex quo et Athanasio tam multa vertit. Ex Graecis autoribus tot loca illustrauit in Nouo Testamento: legant indicem, et intelligent quam multa dederit hic decrepitem senex tum ad eruditionem, tum ad pie- 45 tatem conducentia.

Quid faciunt isti? Coaxant et obstrepunt alienis laboribus, neque quicquam adferunt praeter improbam et indoctam gar- rulitatem, perinde quasi mundus non habeat nisi sues et asinos. Caesar semel dedit eis potestatem accusandi me legitime, dedit 50 summos iudices; tum debebant proferre suam sapientiam. Istis libellis se doctis ac bonis omnibus propinant deridendos. Et mihi adhuc tantum adest roboris, vt possim ex alto deridere, etiamsi exoriantur tria millia. Apud doctos et posteros cygni loquentur, quum tacebunt graculi. Si senem volunt conficere, 55 sicis opus erit. Nisi aliter discant scribere, nihil aliud sibi parabunt apud optimum quenque quam odium ac ludibrium. Vos, pii patres, tales asinos compescite. Vos, pii laici, quos sic insanire scitis, ne quid detis, nisi tales blaterones abigant e suo contubernio, quo vel sic moniti resipiscant; nam aures habent 60 non in capite sed in ventre. Suas Dulcorationes stolidas adhibeant suis pultibus, a me nihil expectent: sed videant exitum malitiae.

Rursus admoneo haec in pios non esse dicta; noui enim pluri- mos esse in eo sodalicio qui istam petulantiam detestantur. Et 65 post haec occinitur nobis excommunicatio Pontificis in eos qui laedunt ordinem Minorum. Ea excommunicatio si quid valet, in istos potissimum cadit qui stolidis libellis adducunt Ordinem suum in odium eruditorum ac bonorum omnium. Satis illos admonui, indies vergunt in peius, posthac contemnentur: quod 70 vtinam initio factum esset! Non libet τοῖς βατράχοις ἀντικοαξῆν. Contemptis fortiter et diuinis et humanis legibus dicant, 'Oportet Deo obedire magis quam hominibus.' Recte dictum est hoc ab

73. magis obedire β.

31. quatuordecim annos] This figure suggests that he now considered himself to be 66. For his uncertainty about his own age see Ep. 868. 90; and cf. App. 2 in vol. i.

41. Hieronymum] See Epp. 396, 1465.

Cyprianum] See Ep. 1000.

42. Augustinum] See Ep. 2157.

Chrysostomum] See Ep. 2359.

Athanasio] See Ep. 1790.

50. semel] At Valladolid in 1527; see Ep. 1791 introd.

64. Rursus admoneo] Cf. l. 15 and Epp. 1033. 126, 1196. 275-6, 1469. 72-3.

72. Oportet] Acts 5. 29.

Apostolis, nec prorsus incongrue dicitur ab istis. At non idem
75 vtrorumque Deus. Illis Deus erat coeli terraeque conditor, his
pro Deo venter est. Valete.

2276₂₃₂₉ FROM ANDREW ALCIATI.

Deventer MS. 91, f. 237.
LB. App. 356.

Bourges.
1 March 1530.

[An original letter, written and even signed by a secretary; one of those added at a later date to the Deventer Letter-book (see vol. i, p. 603). It answers Erasmus' letter of 2 Sept. (Ep. 2213. 20n), which was delivered at Bourges between 31 Dec. 1529 and 20 Jan.: see Basle MSS. G. II. 14. 75. 77.]

EGO sane, Erasme candidiss., aliquot iam annos fortunae flucti-
bus sursum deorsum versor, aliundeque alio subinde, vt scribis,
propellor, idque magno cum damno meo. Sed tamen consilium
tuum sequutus, moderatissime incommoda haec fero, siue quod
5 id omnium commune sit malum (enimvero, inquit Plautus, dii nos
quasi pilas homines habent), siue quod hac ipsa in naui popu-
lariter ciues mei omnes fuerint; qui, sicut apud Empedoclem illi
daemones, ab aethera ad maris ima deturbantur, mox in terram et
inde ad aethera ipsum promicant, rursusque eodem, nempe retuso
10 pistillo, deuoluuntur. Sed haec ipse aequo animo hactenus tuli.
In praesentia vero ita apud me comparatum habeo, vt non parum
mihi commoditatis et ornamenti prouenisse censeam; hocque
nomine gratias Deo opt. max. agendas ducam, quod me hisce
calamitatibus circumuentum meliorem fecerit. Pollebam censu,
15 pollebam pecunia, pollebam aliis fortunae bonis, quae, vt scis, ad
iureconsultos potissimum defert Plutus: ea bellicis hisce procellis
extenuata, dilapsa, amissa sunt. Non sum imitatus *Μήλιον* illum
Διαγόραν, qui forte non adeo graui iactura *ἄθεος* factus est. Quin
contra, boni omnia potius consului; experiendoque addidici fluxa
20 haec esse et in nostra hac humana peregrinatione nullius fere
momenti.

Mutavi itaque quam habueram in patria desidendi sententiam,
et rursus Galliam repetii, in qua *ὡς Διονύσιος ἐν Κορίνθῳ* pro-
fiterer. Reperi quod optabam, non omnem mei nominis memo-
25 riam de studiosorum pectoribus exoleuisse. Successitque adeo
id institutum meum, vt omnem praeteritorum malorum memo-
riam fere aboleuerit, lucrumque maximum fecisse iam existimem;
qui tenui earum facultatum iactura hanc gloriam sim conse-
quutus, vt frequentissimo theatro tot egregios iuuenes instituum,
30 ornamento non mediocri et nomini meo et hisce studiis quando-
que futuros. At nos inter maxime illustris est Viglii, itemque
Sucqueti, quos literis tuis nuper mihi commendasti, iamiam ad
frugem maturitatemque proueniens indoles. Charolus certe egre-
gium sui specimen nuper dedit, a me in arenam productus et in